
平成 29 年 9 月 27 日 

各 位 

公益財団法人 日本測量調査技術協会 

 

 

「地理情報標準認定資格 ポイント解説セミナー」開催のご案内 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当協会の公益事業へのご理解・ご支援等を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では地理空間情報の理解を深め、業務により役立てていただく目的で、『地理情報標

準認定資格制度』を創設し、講習・試験を行っております。当資格は初級、中級、上級が設定されて

おり、各級とも年 1 回行われる試験に合格し、認定技術者として登録することによって正式に付与さ

れます。平成 25 年度の創設以来、既に延べ 800 人以上の認定技術者が誕生しました。特に初級技術

者試験の受験には特別な資格要件がないため、どなたでも受験することが可能となっています。また、

当資格は国土地理院の『請負測量業務の競争入札のための測量技術者の認定資格』にも登録されてお

り、地方自治体等からも競争入札の要件として注目され始めております。 

今般、当資格ついてよりご理解を深めていただく試みとして、要点を解説する 1 時間のセミナーを

開催いたします。今回は、どなたでも無料で受講いただけますので、当資格取得にご興味のある方は

奮ってご参加ください。 

皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

記 

 

1．セミナー名：地理情報標準認定資格 ポイント解説セミナー 

2．日 時：平成 29 年 10 月 26 日(木)16 時～17 時（15 時 45 分受付開始） 

3．会 場：岡山国際交流センター 会議室（1）5階 

岡山市奉還町 2丁目 2番 1号 （℡:086－256－2905） 

http://www.opief.or.jp/oicenter/access.html 

4．参加料：無料 

5．セミナー内容および講師： 

地理情報標準の最新動向と基礎知識 

公益財団法人日本測量調査技術協会 GIS センター主任研究員 大坪 和幸 

6．参加方法：事前登録 当協会 HP のセミナーページよりお申込みください。 

http://www.sokugikyo.or.jp/seminar/index.html 

7．その他 ： 

このセミナーは測量 CPD および設計 CPD の対象プログラム（各 1 ポイント）です。 

希望者には CPD ポイントの取得に利用いただける参加証明書を発行いたします。 

8．地理情報標準認定資格制度の詳細：当協会 HP 

 http://sokugikyo.or.jp/geographic_information/index.html 

以上 



 

会場のご案内 

 

 

 

交通アクセス 

岡山国際交流センターは、JR 岡山駅から徒歩 3 分のところにあります。（新幹線・在来線ご利

用の方は、２F中央改札口から全日空ホテル方面経由が便利です。） 


